
   

 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 430  DEL 29/04/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19INV001.1 – AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA SVOLTA TRAMITE 
RDO APERTA N. 2220405 PER LA FORNITURA DI ARMADI SPOGLIATOIO DA 
DESTINARE ALL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATATA DI 
UDINE (ASUIUD) E ALL’AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 3 – 
“ALTO FRIULI – COLLINARE – MEDIO FRIULI” (AAS3). 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 430 del 29/04/2019 Pag. 2 di 5  

Premesso che, con note agli atti, i Referenti Aziendali dell’ASUIUD e dell’AAS3 hanno inoltrato ad Arcs 
le richieste di attivazione di una procedura di gara, unitamente alle caratteristiche tecniche, finalizzata 
alla fornitura di Armadi Spogliatoio da destinare ciascuno alle proprie strutture di afferenza e da 
aggiudicarsi in N. 2 Lotti distinti; 

Preso atto che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 c. 13 lett. d) del D.L. n.95/2012 convertito nella 
L. 135/2012, per gli enti del SSN ricorre l’obbligo di utilizzo, per l’acquisto di servizi e beni relativi alle 
categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, degli strumenti di acquisto e negoziazione 
telematici messi a disposizione della stessa CONSIP; 
 
Verificato che non risultano attive Convenzioni CONSIP di cui all’Art. 26 c.1 della L. 488/1999 aventi 
ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 
 
Evidenziato che i prodotti richiesti sono presenti all’interno del bando “BENI/Arredi” predisposto dal 
MePa (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione); 
  
Dato atto che: 
- l’importo presunto della fornitura è stato stimato per il Lotto 1, da destinare all’AAS3, in € 5.000,00, 
Iva esclusa e per il Lotto 2, da destinare all’ASUIUD, in € 16.200,00, Iva esclusa; 
- ARCS ha attivato l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai 
sensi dell’art. 36 c. 2 e 6 del D.Lgs. n. 50/2016, da aggiudicarsi ai sensi dell’art. 95 c. 4 del D.Lgs. n. 
50/2016 mediante Rdo Aperta n. 2220405, invitando a produrre offerta le ditte abilitate al bando 
sopra richiamato; 
- entro il termine ultimo, fissato per il giorno 05.03.2019 alle ore 18:00, sono pervenute le offerte da 
parte delle seguenti ditte: 

LOTTO 1 LOTTO 2 
- Impr. Ind. Armetta Antonino; - Impr. Ind. Armetta Antonino; 
- Blm Srl; - Blm Srl; 
- CastelArredo Sas; - CastelArredo Sas; 
- CFS Italia Sas di Bianchini Luca; - CFS Italia Sas di Bianchini Luca; 
- Chinesport Spa; - Chinesport Spa; 
- Euracciai Office Srl; - Euracciai Office Srl, 
- Fiamat Srl Società Uninominale; - Fiamat Srl Società Uninominale; 
- Ingros’s Forniture Srl; - Ingros’s Forniture Srl; 
- Kit Ufficio Snc Di Codato Michele & C.; - Kit Ufficio Snc Di Codato Michele & C.; 
- L’Ufficio Srl; - L’Ufficio Srl; 
- Plasti For Mobil Sas; - Plasti For Mobil Sas; 
- Soluzione Ufficio Srl; - Zorzini & Clementei Sas; 
- Zorzini & Clementei Sas;  

- a seguito della verifica della regolarità della documentazione amministrativa pervenuta, con 
Determinazione del Responsabile “SC Provveditorato Centralizzato” n. 237 del 11.03.2019 è stata 
disposta l’ammissione alle fasi successive di gara delle sopra citate Ditte; 
 
Acquisiti: 
- per il Lotto 1, il parere espresso dal Referente Aziendale dell’AAS3, conservato agli atti, in ordine alla 
idoneità della documentazione tecnica allegata dalle Ditte Impr. Ind. Armetta Antonino, Blm Srl, 
CastelArredo Sas, CFS Italia Sas di Bianchini Luca, Chinesport Spa, Euracciai Office Srl, Fiamat Srl 
Società Uninominale, Ingros’s Forniture Srl, Kit Ufficio Snc Di Codato Michele & C., L’Ufficio Srl, Plasti 
For Mobil Sas, Zorzini & Clementei Sas nonché del parere di inidoneità in ordine alla documentazione 
tecnica allegata dalla Ditta Soluzione Ufficio Srl per carenza dei requisiti tecnici e funzionali richiesti 
nel Capitolato di Gara; 
- per il Lotto 2, il parere espresso dal Referente Aziendale dell’ASUIUD, conservato agli atti, in ordine 
alla idoneità della documentazione tecnica allegata dalle Ditte Impr. Ind. Armetta Antonino, Ingros’s 
Forniture Srl, Euracciai Office Srl e Chinesport Spa nonché del parere di inidoneità in ordine alla 
documentazione tecnica allegata dalle Ditte Blm Srl, CastelArredo Sas, CFS Italia Sas di Bianchini Luca, 



Atto n. 430 del 29/04/2019 Pag. 3 di 5  

Fiamat Srl Società Uninominale, Kit Ufficio Snc Di Codato Michele & C., L’Ufficio Srl, Plasti For Mobil Sas 
e Zorzini & Clementei Sas per carenza dei requisiti tecnici e funzionali richiesti nel Capitolato di Gara; 
 
Ritenuto pertanto di: 
- escludere, per il Lotto 1, la Ditta Soluzione Ufficio Srl e per il Lotto 2 le Ditte Blm Srl, CastelArredo 
Sas, CFS Italia Sas di Bianchini Luca, Fiamat Srl Società Uninominale, Kit Ufficio Snc Di Codato Michele 
& C., L’Ufficio Srl, Plasti For Mobil Sas e Zorzini & Clementei Sas;  
- di riscontrare positivamente le altre offerte, come di seguito riportato: 
LOTTO N. 1 – CIG 7793073747 

DITTA Importo Totale Lotto (Iva esclusa) 
L’Ufficio Srl € 2.939,00 
Ingros’s Forniture Srl € 3.400,00 
Blm Srl € 3.495,00 
Zorzini & Clementei Sas € 3.675,00 
CastelArredo Sas € 3.813,75 
Fiamat Srl Società Uninominale € 4.015,00 
CFS Italia Sas di Bianchini Luca € 4.315,00 
Euracciai Office Srl € 4.500,00 
Plasti For Mobil Sas € 4.725,00 
Kit Ufficio Snc Di Codato Michele & C. € 4.745,00 
Impr. Ind. Armetta Antonino € 4.800,00 
Chinesport Spa € 4.975,00 
LOTTO N. 2 – CIG  7793082EB2 

DITTA Importo Totale Lotto (Iva esclusa) 
Ingros’s Forniture Srl € 12.600,00 
Euracciai Office Srl € 15.552,00 
Impr. Ind. Armetta Antonino € 16.020,00 
Chinesport Spa € 16.110,00 
 
Esperita positivamente l’istruttoria, agli atti di questa Amministrazione, per la verifica dell’anomalia 
dell’offerta nei confronti della Ditta L’Ufficio Srl che ha applicato il prezzo più basso per la fornitura di 
cui al Lotto 1; 
 
Ritenuto, per quanto sopra, di approvare i verbali delle operazioni di gara (Allegato A.1 e A.2) e di 
aggiudicare la fornitura del Lotto 1 alla Ditta L’Ufficio Srl di Belluno (BL) e la fornitura del Lotto 2 alla 
Ditta Ingros’s Forniture Srl di Rovigo (RO), che hanno presentato le offerte migliori, come indicato 
nella soprastante tabella; 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di ARCS, immediatamente vincolante per le Ditte, mentre per l’Azienda del 
Servizio Sanitario regionale interessata (AAS3 e ASUIUD) tale vincolo avrà decorrenza dalla stipula del 
relativo contratto derivato; 
 
Considerato che le convenzioni con le ditte saranno stipulate, ai sensi di quanto previsto dal decreto 
n.100/2016, direttamente da Arcs, e che la stessa potrà essere stipulata prima del termine dilatorio di 
35 giorni, ai sensi di quanto disposto dall’art. 32, comma 10 lettera b) del D.Lgs. 50/2016;   
 
Dato atto che l’AAS3 e ASUIUD provvederanno, ciascuna nel proprio ambito: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del Direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) all’attivazione, se del caso, dell’opzione contrattuale prevista dalla procedura in parola ai sensi 

dell’Art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di ulteriori Armadi Spogliatoio identici a quelli 



Atto n. 430 del 29/04/2019 Pag. 4 di 5  

aggiudicati entro la validità dei termini contrattuali (05.03.2020 ore 18.00), dandone 
contestuale comunicazione ad Arcs; 

 
Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria, 
adottato con Decreto del Direttore Generale N. 102 del 29.09.2017;   
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Dott. Michele Bregant 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
 
1. di approvare i verbali della negoziazione relativi alla fornitura in oggetto, allegati alla presente 

determinazione quale parte integrante e sostanziale (Allegato A.1 e A.2); 
 
2. di escludere per il Lotto 1, la Ditta Soluzione Ufficio Srl e per il Lotto 2 le Ditte Blm Srl, 

CastelArredo Sas, CFS Italia Sas di Bianchini Luca, Fiamat Srl Società Uninominale, Kit Ufficio Snc 
Di Codato Michele & C., L’Ufficio Srl, Plasti For Mobil Sas e Zorzini & Clementei Sas per carenza, 
nella documentazione tecnica pervenuta, dei requisiti tecnici e funzionali richiesti nel Capitolato 
di Gara; 

 
3. di affidare, ai sensi dell’art 36, comma 2 e 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., la fornitura di cui 

al Lotto 1 alla Ditta L’Ufficio Srl di Belluno (BL) e la fornitura di cui al Lotto 2 alla Ditta Ingros’s 
Forniture Srl di Rovigo (RO), come di seguito indicato: 

LOTTO 1 – Ditta L’UFFICIO SRL 

CIG: 7793073747 

ARTICOLO/CODICE/DESCRIZIONE  Q.tà 
Prezzo Unitario 

netto 
(Iva esclusa) 

Prezzo netto 
complessivo (Iva 

esclusa) 
Iva 

 Armadio Spogliatoio Cod. 112-525 25 € 117,56 € 2.939,00 22% 
Costi di sicurezza aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e 
sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: € 
50,00 

Garanzia inclusa in offerta: N. mesi 24 

LOTTO 2 – Ditta INGROS’S FORNITURE SRL 

CIG: 7793082EB2 

ARTICOLO/CODICE/DESCRIZIONE  Q.tà 
Prezzo Unitario 

netto 
(Iva esclusa) 

Prezzo netto 
complessivo (Iva 

esclusa) 
Iva 

Armadietto spogliatoio in lamiera ad 
1 posto con tramezza sporco pulito, 
cm 61x50xh180 + tettuccio inclinato  

Cod. XK1564 

90 € 140,00 € 12.600,00 22% 

Costi di sicurezza aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e 
sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: € 
37,80 



Atto n. 430 del 29/04/2019 Pag. 5 di 5  

Garanzia inclusa in offerta: N. mesi 24 
 
4. di dare atto che ARCS provvederà alla stipula delle Convenzioni con le ditte di cui al precedente 

punto 3); 
 

5. di dare altresì atto che le Convenzioni potranno essere stipulate senza procedere con 
l’applicazione del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera b), del 
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 
6. di dare atto che l’AAS3 e ASUIUD provvederanno, ciascuna nel proprio ambito: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del Direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) all’attivazione, se del caso, dell’opzione contrattuale prevista dalla procedura in parola ai sensi 

dell’Art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di ulteriori Armadi Spogliatoio identici a quelli 
aggiudicati entro la validità dei termini contrattuali (05.03.2020 ore 18.00), dandone 
contestuale comunicazione ad Arcs; 

 
7. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 

competenza. 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato A.1.pdf 
2 Allegato A.2.pdf 
 
 



 Atto n. 430 del 29/04/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 29/04/2019 12:34:02
IMPRONTA: 0708B60002C43128921865A1DEB8C5B16206EAED95B30847CD1D6F1C32E9FE58
          6206EAED95B30847CD1D6F1C32E9FE582AC53470AB4035299A24763F53D8D1FB
          2AC53470AB4035299A24763F53D8D1FB3BFF9EA0DDF039F1E6BA78F950310198
          3BFF9EA0DDF039F1E6BA78F9503101981577FEE6F70146FFCBE399B7FA473CBA


